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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en fælles 

kandidatuddannelse for lærere, pædagoger og socialrådgivere ved Ilisimatusarfik. 

(Inatsisartut medlem Najaaraq Møller, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Najaaraq Møller for forslaget. 

 

Uddannelse og uddannelsestilbud er altid godt. I Demokraatit er det vores overbevisning, at vi hele tiden 

skal stile efter at opnå et højere uddannelses- og kompetenceniveau, da dette er til stor gavn for 

udviklingsmulighederne i vores land. 

 

Vi er stolte over, at se hvordan Ilisimatusarfik er blevet et Universitet, der udklækker mange veluddannede 

mennesker, der med det samme kommer til at indgå i at drive udviklingen i vores samfund fremad. 

 

Vi er overordnet set enige med forslagsstiller i, at det godt kan se ud som om, at der mangler muligheder 

for at professionsbachelorer som lærere, pædagoger og socialrådgivere kan tage en kandidatuddannelse. 

Der er tale om fag, hvor vi har stor mangel på arbejdskraft, og hvis muligheden for at kunne tage en 

kandidatuddannelse kan tiltrække flere studerende, så er det rigtig godt. 

 

Det er dog vigtigt, at vi først får undersøgt, hvorvidt der er efterspørgsel efter en kandidatuddannelse fra de 

studerende. De vil være uhensigtsmæssigt at bruge værdifulde ressourcer på at oprette 

kandidatuddannelser, som der reelt set ikke efterspørges. Misforstå mig venligst ikke; jeg ser gerne 

kandidatuddannelser i de nævnte uddannelser, men vi er nødt til at sikre os, at der rent faktisk er 

efterspørgsel herpå. 

 

Jeg synes, at det må være en opgave for udvalget at finde ud af om den nævnte efterspørgsel er til stede. 

Dette bør ske i samarbejde med Naalakkersuisut inden 2. behandlingen. Også hvis det betyder, at vi er nødt 

til at udskyde 2. behandlingen af forslaget til Efterårssamlingen. I den forbindelse synes jeg, at det er vigtigt, 

at der bliver taget kontakt til Ilisimatusarfik med henblik på afdækning og afklaring. 

 

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget til yderligere behandling i relevant udvalg inden 2. 

behandlingen. 

 

 


